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2.   

Lögreglustjórinn á Norðurlandi vestra svaraði beiðni nefndarinnar með bréfi þann 14. 
desember 2022. Meðfylgjandi voru gögn málsins og upptaka úr eye-witnesskerfi 
lögreglubifreiðarinnar.  Í bréfi embættisins kemur m.a. eftirfarandi fram:  
 
 „Það var mat lögreglumanna að undanþága bannsins ætti ekki við með hliðsjón af 
akstursaðstæðum og var brotið kært. Engin frekari rannsókn fór fram og var málið sent 
aðstoðarsaksóknara embættisins til afgreiðslu. Það var mat aðstoðarsaksóknara embættisins 
að um væri að ræða refsiverða háttsemi og af því tilefni var kvartanda sent sektarboð sem 
hann hefur ekki sinnt.“ 
 

3.  
Undir valdsvið nefndarinnar fellur hvernig tilteknir þættir lögreglustarfsins eru 
framkvæmdir eða ef lögregla lætur hjá líða að sinna lögmætu hlutverki sínu, sbr. 2. gr. laga 
nr. 90/1996, þ.e. að gæta almannaöryggis og halda uppi lögum og reglu, að leitast við að 
tryggja réttaröryggi borgaranna og stemma stigu við afbrotum og koma í veg fyrir athafnir 
sem raska öryggi borgaranna og ríkisins, vinna að uppljóstrun brota, stöðva ólögmæta 
háttsemi og fylgja málum eftir í samræmi við það sem mælt er fyrir um í lögum um meðferð 
sakamála.  
 

4.  
Nefnd um eftirlit með lögreglu ber að greina hvort erindi sem henni berast vegna háttsemi 
lögreglu feli í sér kvörtun yfir starfsháttum eða kæru vegna ætlaðrar refsiverðrar háttsemi 
starfsmanna lögreglunnar. Af erindi  er ljóst að um er að ræða kvörtun sem lýtur að 
athugasemdum við mat lögreglu á beitingu úrræða á grundvelli lögreglulaga nr. 90/1996. 
 
Nefnd um eftirlit með lögreglu fór yfir erindi og þau gögn sem henni bárust frá 
Lögreglustjóranum á Norðurlandi vestra. Nefndin telur óheppilegt að ekki séu til upptökur 
úr búkmyndavélum af afskiptunum. Nefndin telur hins vegar að með hliðsjón af því hvernig 
málsatvikum er lýst í kvörtun og eðli kvörtunarinnar að erindið falli ekki undir 
valdheimildir nefndarinnar með vísan til 1. kafla, þar sem erindið varðar almennt mat 
lögreglu á beitingu úrræða á grundvelli lögreglulaga. Erindi  er því 
vísað frá nefndinni. 
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Niðurstaða 
Erindi  er vísað frá nefndinni. 

 

Reykjavík, 28. mars 2023  

Margrét Einarsdóttir 
varaformaður  

  
 

Kristín Edwald                                                                   Þorbjörg I. Jónsdóttir  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


